
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум» 

(ГАПОУ СО «КМТ») 

 

ПРИКАЗ 

 

26.06.2023г.                                                                                                                         №159 

 

О создании медиацентра в техникуме 

 

На основании письма Департамента государственной политики в сфере среднего 

профессионального образования и профессионального обучения от 09.06.2023 года №05-1853 

«О создании молодежных медиацентров», протокола Конференции обучающихся техникума от 

21.06.2023 года, для формирования единого медиапространства техникума 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать в техникуме студенческий медиацентр как структурное подразделение 

Студенческого самоуправления техникума. 

 2. Закрепить полное наименование медиацентра «Студенческий медиацентр 

«ОТРАЖЕНИЕ», краткое наименование медиацентра «СМЦ «ОТРАЖЕНИЕ». 

 3. Назначить Шатунову Т.И., педагога-организатора координатором студенческого 

медиацентра «ОТРАЖЕНИЕ». 

4. Утвердить организационную структуру студенческого медиацентра «ОТРАЖЕНИЕ» 

(Приложение). 

5. Назначить кураторами по сопровождению работа отделов студенческого медиацентра 

«ОТРАЖЕНИЕ» педагогических работников: 

1)   Шорохова Ю.Е., преподаватель – студия дизайна «ШОК»; 

2) Макаров В.Г., преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности - 

видеостудия «КМТ-TV», фотостудия «Объектив»; 

3) Шатунова Т.И., педагог-организатор - редакция газеты «Профессионалы», 

радиостудия «Голос»; 

4)  Селезнев О.А., руководитель физического воспитания – PR-отдел. 

6. Закрепить в безвозмездное пользование за студенческим медиацентром 

«ОТРАЖЕНИЕ» кабинет № 37 (конференц-зал). 

7. Шатуновой Т.И., педагогу-организатору, координатору студенческого медиацентра 

«ОТРАЖЕНИЕ» совместно со Студсоветом техникума до 05.09.2023 года: 

1)  разработать План работы студенческого медиацентра на 2023-2024 учебный год; 

2) представить на утверждение пофамильный состав студенческого медиацентра 

«ОТРАЖЕНИЕ». 

8. Контроль исполнения приказа возложить на Бирюкову О.А., заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе.  

 

 

Директор                  Е.Ю. Исакова 

  

 

 



Приложение 

к приказу директора  

от 26.06.2023 г.№159 

 

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА СТУДЕНЧЕСКОГО МЕДИАЦЕНТРА «ОТРАЖЕНИЕ» 

 

 

Студенческий медиацентр 

«ОТРАЖЕНИЕ» 

(СМЦ» ОТРАЖЕНИЕ» 

Руководитель  

СМЦ «ОТРАЖЕНИЕ» 

Заместитель руководителя 

СМЦ «ОТРАЖЕНИЕ» 

Видеостудия «КМТ-TV»  

Фотостудия «Объектив» 

Редакция газеты 

«Профессионал»  

Радиостудия «Голос»  

PR-отдел  

Студия дизайна «Шок»  


